М И Н И С Т Е Р С Т В О  Э Н Е Р Г Е Т И К И

Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

(Минэнерго России)

П Р О Т О К О Л

заседания Оргкомитета

Всероссийского конкурса профессионального мастерства
«Лучший релейщик 2019»

14 февраля 2019
15:00

г. Москва, ул. Красноказарменная д.13П,
 п. 304

______________________________________________________________________

Присутствовали: 5 человек (список прилагается)

Повестка дня:

1. О проведении конкурса

2. О формировании оргкомитета конкурса

3. О председателе оргкомитета

4. О положении по конкурсу

5. О положениях по этапам конкурса

6. О главном судье конкурса

7. Об организации работы оргкомитета Конкурса

I.  Информация о проведении Всероссийского конкурса профессионального
мастерства «Лучший релейщик 2019»

ОТМЕТИЛИ:

1. Информацию НП «КОНЦ ЕЭС» (Мищеряков С.В.) о проведении Всероссийского
конкурса профессионального мастерства «Лучший релейщик 2019»

II. «Утверждение состава оргкомитета Всероссийского конкурса
профессионального мастерства «Лучший релейщик 2019»

 ОТМЕТИЛИ:

2

1. Информацию НП «КОНЦ ЕЭС» (Мищеряков С.В.) об утверждение состава
оргкомитета Всероссийского конкурса профессионального мастерства «Лучший
релейщик 2019»

РЕШИЛИ:

Создать организационный комитет Всероссийского конкурса профессионального

мастерства «Лучший релейщик 2019» в следующем составе:

№ п/п
Организация Ф.И.О. Должность

1.
Министерство энергетики
Российской Федерации

Грабчак Евгений
Петрович

Директор Департамента
оперативного контроля и
управления в
электроэнергетике
(Председатель)

2.
НП «КОНЦ ЕЭС»

Мищеряков
Сергей
Васильевич

Генеральный директор
(Заместитель Председателя)

3.
НП «КОНЦ ЕЭС»

Болдышев Игорь

Викторович
Исполнительный директор

4.

ПАО «НК «Роснефть»
Пронтешев

Кирилл Сергеевич

Главный специалист

Управления сетевыми

активами

5.

НП «КОНЦ ЕЭС»
Бейм Роберт

Семенович

Заместитель руководителя

центра реализации

образовательных программ

6.
НП «КОНЦ ЕЭС»

Михайлова

Татьяна Олеговна
Начальник управления

7.
НП «КОНЦ ЕЭС»

Панеш Саида

Нурбиевна

Начальник отдела по работе

с Заказчиками

Состав Оргкомитета может изменяться его решением инициированным компаниями

- участницами конкурса

III. «Избрание Председателя Оргкомитета Всероссийского конкурса
профессионального мастерства ««Лучший релейщик 2019»
ОТМЕТИЛИ:

3

Информацию НП «КОНЦ ЕЭС» (Мищеряков С.В.)  об избрание Председателя
Оргкомитета Всероссийского конкурса профессионального мастерства «Лучший
релейщик 2019»

РЕШИЛИ:

1. Избрать Председателем Оргкомитета Всероссийского конкурса
профессионального мастерства «Лучший релейщик 2019» Грабчака Евгения
Петровича, Директора           Департамента оперативного контроля и управления в
электроэнергетике.

2.  Заместителем Председателя назначить Мищерякова Сергея Васильевича,

Генерального директора НП «КОНЦ ЕЭС».

IV. Утверждение Положения о проведении Всероссийского конкурса
профессионального мастерства «Лучший релейщик 2019»

 ОТМЕТИЛИ:

1. Информацию НП «КОНЦ ЕЭС» (Мищеряков С.В.) о проведении

Всероссийского конкурса профессионального мастерства «Лучший релейщик 2019»

РЕШИЛИ:

1.Определить сроки и место проведения соревнований – с 27 по 31 мая 2019 г.,

на базе НП «КОНЦ ЕЭС».

2. Рекомендовать к утверждению Положения о проведении Всероссийского

конкурса профессионального мастерства «Лучший релейщик 2019»

3. НП «КОНЦ ЕЭС» в 3-х-дневный срок разместить Положение о проведении

Всероссийского конкурса профессионального мастерства «Лучший релейщик 2019»

на официальном сайте НП «КОНЦ ЕЭС».

V. О положениях по этапам Всероссийского конкурса

профессионального мастерства «Лучший релейщик 2019»

ОТМЕТИЛИ:

Информацию НП «КОНЦ ЕЭС» (Мищеряков С.В.) о положениях по этапам

Всероссийского конкурса профессионального мастерства «Лучший релейщик 2019»

РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать Главному судье утвердить Положения по этапам о

проведении Всероссийского конкурса профессионального мастерства «Лучший

релейщик 2019»

в прилагаемой редакции.

2. В трехдневный срок разместить текст Положений на сайте

разослать потенциальным участникам и членам Оргкомитета.

VI. «Утверждение Главного судьи

профессионального мастерства

ОТМЕТИЛИ:

1. Информацию НП «КОНЦ ЕЭС» (Мищеряков С.В.)  о кандидатуре главного

судьи  Всероссийского конкурса профессионального мастерства

релейщик 2019»

РЕШИЛИ:

1. Утвердить главным судьей Всероссийского конкурса профессионального

мастерства «Лучший релейщик 2019»

центра реализации образовательных программ

VII. Об организации работы оргкомитета

ОТМЕТИЛИ:

Информацию НП «КОНЦ ЕЭС» (Мищеряков С.В.)  о работе Оргкомитета

Всероссийского конкурса профессионального мастерства

РЕШИЛИ:

1. Проводить заседания оргкомитетов по мере необходимости на базе НП «КОНЦ

ЕЭС».

Председатель Оргкомитета

4

В трехдневный срок разместить текст Положений на сайте

разослать потенциальным участникам и членам Оргкомитета.

«Утверждение Главного судьи Всероссийского конкурса

профессионального мастерства «Лучший релейщик 2019».

Информацию НП «КОНЦ ЕЭС» (Мищеряков С.В.)  о кандидатуре главного

Всероссийского конкурса профессионального мастерства

Утвердить главным судьей Всероссийского конкурса профессионального

релейщик 2019» Чокадзе Юрия Мустафаевича, руководителя

центра реализации образовательных программ НП «КОНЦ ЕЭС».

Об организации работы оргкомитета Конкурса

Информацию НП «КОНЦ ЕЭС» (Мищеряков С.В.)  о работе Оргкомитета

Всероссийского конкурса профессионального мастерства «Лучший релейщик 2019»

Проводить заседания оргкомитетов по мере необходимости на базе НП «КОНЦ

Председатель Оргкомитета

Е.П. Грабчак

В трехдневный срок разместить текст Положений на сайте конкурса,

Всероссийского конкурса

Информацию НП «КОНЦ ЕЭС» (Мищеряков С.В.)  о кандидатуре главного

Всероссийского конкурса профессионального мастерства «Лучший

Утвердить главным судьей Всероссийского конкурса профессионального

Чокадзе Юрия Мустафаевича, руководителя

НП «КОНЦ ЕЭС».

Информацию НП «КОНЦ ЕЭС» (Мищеряков С.В.)  о работе Оргкомитета

«Лучший релейщик 2019»

Проводить заседания оргкомитетов по мере необходимости на базе НП «КОНЦ

Е.П. Грабчак